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 MES priimant į įstaigą ir vėliau kiekvienais metais norime matyti vaikų sveikatos 

stebėsenos informacinėje sistemoje (VSS IS) vaiko sveikatos pažymėjimą  

(forma Nr. 027-1/a). 

 Vaiko tėvai ( globėjai ar rūpintojai ) privalo kartą metuose pasirūpinti vaiko 

profilaktiniu sveikatos patikrinimu asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ( toliau - 

ASPĮ ) 

 Informaciją apie atliktą profilaktinį sveikatos patikrinimą pateikiama vaiko sveikatos 

pažymėjime forma ( E- 027-1 ) elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo 

infrastruktūros informacinėje sistemoje ( toliau – ESPBI IS ), iš kurios informacija 

perduodama į Vaikų sveikatos stebėsenos informacinę sistemą (toliau- VSS IS ). 

 Vaiko sveikatos pažymėjime pateikiami duomenys apie fizinio ugdymo grupę, 

bendrosios bei specialiosios rekomendacijos ir pirmosios pagalbos priemonės  

( toliau – Informacija), kurių gali prireikti vaikui, dalyvaujančiam ugdymo procese. 

 Prieigą prie VSS IS ugdymo įstaigoje turi tik visuomenės sveikatos specialistas, 

vykdantis sveikatos priežiūrą mokykloje ( toliau- VSS ). 

 Metų eigoje, vaiko sveikatos būklei pasikeitus taip, jog ASPĮ specialistai pakeičia 

rekomendacijas, tėvai (globėjai, rūpintojai) tūrėtų pateikti Medicininį pažymėjimą  

( forma 046/a ) tiesiogiai VSS arba ugdymo įstaigos vadovui ar jo įgaliotam 

asmeniui. 

 Mokyklos vadovas ar jo įgaliotas asmuo užtikrina, kad mokiniai iki 18 metų ugdymo 

procese dalyvautų tik teisės akto nustatyta tvarka pasitikrinę sveikatą ir pateikę vaiko 

sveikatos pažymėjimą (forma Nr. 027-1/a), išduotą ne anksčiau kaip prieš metus. 

Naujoje mokykloje pradėję mokytis vaiko sveikatos pažymėjimą (forma Nr. 027-

1/a) turi pateikti iki einamųjų metų rugsėjo 15 d. 

 MES nenorime sirgti, todėl į ugdymo įstaigą draudžiama priimti sergančius vaikus 

(ar) ir turinčius užkrečiamųjų ligų požymių ( karščiuoja, dūsta, skundžiasi skausmu, 

viduriuoja, vemia, turi nežinomos kilmės bėrimo elementų), taip pat turi utėlių ar 

glindų.) 

 MES, vaikui sunegalavus ugdymo proceso metu, informuojame jo tėvus (globėjus, 

rūpintojus), o esant būtinumui nedelsiant kviečiama greitoji medicinos pagalba. Jei 

vaikui ugdymo proceso metu pasireiškė užkrečiamųjų ligų požymiai, jis 

izoliuojamas, kol jo tėvai (globėjai, rūpintojai) atvyks. 

 MES - vaikui sunegalavus būtinai Jus informuosime, o Jums svarbu kuo ankščiau 

atvykti ir pasiimti. 

 MES įstaigoje (grupėje) nepriimame jokių medikamentų, neįtrauktų į pirmosios 

pagalbos rinkinio aprašymą. 

 MES esame visi kartu, todėl rūbai, avalynė kitos ugdymui reikalingos priemonės turi 

būti švarios. 

 MES piešiame, žaidžiame su smėliu, bėgiojame, virstame, todėl grupėje/lauke vaikai 

turi turėti tinkamą avalynę su pakulne ( basutės, bateliai ar žiemai avalynė) bei turėti 

atsarginius drabužėlius. 
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 MES sportuojame (lauke, sporto salėje ), todėl būtina sportinė apranga, išskyrus 

vaikus ( 2-3 metų.) Aktyvi veikla organizuojama kasdien, atsižvelgiant į sveikatos 

būklę ir amžių. 

 MES patariame, jog viršutiniai drabužėliai turėtų būti patogus ir praktiški, 

skatinantys rengtis savarankiškai. 

 MES didelį dėmesį skiriama vaikų emocinių- socialinių įgūdžių ugdymui,  

( emocinio intelekto ugdymui), todėl prašome Jūsų nepamiršti paklausti vaiko, „kaip 

jis jaučiasi ?“ bei „nebijoti įvardinti savo jausmų“. 

 MES atsakingi. Žaislai, sagės segtukai deja „dingsta“. Jei nešatės žaislą, mėgstamą 

plaukų segtuką ar sagę  į darželį, primename Jums, jog kartu nešatės atsakomybę – 

saugoti savo daiktus- nes tik vaikui suteikus žinių ir savarankiškumo, mes jį 

mokinsime. 

 MES mylime miego žaisliukus, kurie atkeliauja, bet lieka lovytėse. 

 MES norime žinoti Jūsų telefono numerius, kad galėtume Jus informuoti vaikui 

susirgus ar įvykus traumai. 

 MES kasdien 2 kartus šviesiu paros metu keliaujame į lauką.  Vaikų veikla lauke 

neorganizuojama, kai oro sąlygos kelia riziką vaikų sveikatai: kai oro temperatūra 

žemesnė kaip minus 12 laipsnių; kai oro temperatūrą lauke žemesnė kaip minus 8 

laipsniai, o vėjo greitis didesnis kaip 2 m/ sek. ; kai oro temperatūra lauke 32 

laipsniai ar aukštesnė; kai esant kitoms sudėtingoms oro sąlygoms ( pvz., esant labai 

smarkiam vėjui, labai smarkiam lietui, labai smarkiam snygiui, pūgai, krušai ir pan.); 

kai oro užterštumas viršija nustatytas normas.  

 

Sveikatos specialistė Virginija Mockutė. 

 


